Memorialis vero eorundem Supplicantium: Eminentissi
me ac Serenissime Princeps, Domine Domine Clementissime! 
Humillimam Servitiorum nostrorum Subjectionem. Ex Litteris 
Eminentiae Vrae ICottui Jauriens sonantibus demisse intelle
ximus, ad nonnullorum Sinistram informaonem Eminentiam Ve
stram a restauratione praeterlapsis Annis incendio conflagratae 
Domus Oratoriae nostrae nos inhibere: Ex tali fors ratione: 
Quod nos eandem Domum Oratoriam ad instar Ecclesiarum 
et Templorum Romano-Catholicorum in forma Solemni aedifi
care intenderemus: Cum autem nostra intentio cum Opinione 
delatorum minime conveniret ; qvia nos mentionatam Domum 
Oratoriam non ad formam Templorum Ordinariorum; verum 
eam quam Augustanae Confessioni addicti aedificarunt, ac in 
actuali usu ac possessione existunt, qvoad Magnitudinem etiam 
aedificii, longitudo non ultra, qvam ad undecim, Latitudo vero
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ad Sex et mediam, altitudo autem ad tres et mediam Orgias, 
crassitudo pariter ad duas tegulas se extenderet: Fenestras 
enim circumcirca ad Normam tantum Ordinariarum Domorum 
communium aedificare inchoavimus. Ex qvo manifestum elu
cesceret, qvod nulla intentio nostra fuisset, domum dictam Ora
toriam ad formam Templorum aedificare velle : neqve fore tam 

.Solemne aedificium, qvod pars hoc in passu informans opina
retur vel assereret. Vbi enim Templa aedificantur, fornicibus 
solent cooperiri, ac Turribus exornari: hic autem nec fornix 
ulla, verum Trabes ligneae loco fornicis, nulla enim Turris ex
struenda intenditur. Ex eo Eminentiam Vram demisse exora
tam esse voluimus, qvatenus sepositis praemcmoratorum Sini
stris informationibus, Inhibitionem Suam super abstinenda aedi- 
ficaone factam clementer relaxare, nobisqve liberam aedifica
tionis continuationem clementer indulgere non dedignetur ; cum 
Articuli etiam Regni, et Resolutiones Sacrinarum Mattum id in- 
digitarent, neque vetarent, ut Loco conflagratae Domus Exer
citii, aliam reaedificare ne valeremus. Quam Gratiam Eminen
tiae et Serenittis Vrae perpetuis pro incolumitate Eminentiae 
ac Serenittis Vrae ad Deum Omnipotentem fundendis preci
bus remereri adnitemur, Clementissimam praestolaturi resolu
tionem. Eminentiae ac Serenittis Vrae humillimi Clientes Vni- 
versi Nbles, Cives, ac Milites Reformati Helveticae Confessio
nis Jaurienses. Inscriptionis am. Ad Eminentissimum ac Se
renissimum Principem Dnum Dnum Christianum Augustum 
Dei et Aplicae Sedis gratia Sanctae Romanae Ecclesiae Pres1 
byterum Cardinalem, Ducem Saxoniac, Juliae, Cliviae etc. Me
tropolitanae Ecclesiae Strigoniens. Archi-Episcopum, Primatem 
Hungáriáé, Legatum Natum, Summum Cancellarium Secreta
rium SSmao Caesareo — Regiaeqve Mattis Actualem Intimum 
Consiliarium etc. Titt. Dnum Dnum Clementissimum, demis
sum Memoriale Introscriptorum Universorum Nobilium, Civium, 
Militum Reformatorum Confessionis Helveticae Jauriensium.

Tum facta per prius memoratarum Lrarum praetitulati 
Eminentissi ac Serenissimi Domini Domini Principis Cardina
lis una cum annexo Memoriali in freqventi, eaqve Generali 
Cottus repetiti die vigesima qvinta Mensis July Anni consimi
liter infrascripti hic .Taurini celebrata Congregatione perleetio-
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no, simul ac publicatione, ad revisionem seriam investigatio
nem et occulatam inspectionem, cumque expositione Memo
rialis exactorum Supplicantium praevio modo communicati su- 
prascripti incepti aedificii confrontationem ab I.Cottu suo mo
do exmissi extitissemus. Nos die eadem, nimirum vigesima 
qvinta Mens. July Anni modo labentis infrascripti una simul 
ad Locum dicti aedificii in Suburbio Jauriensi vulgo Uj-Varos 
dicto antelato Cottu existentis habito, situatum, (ubi nimirum 
iam antecedenter qvoqve Domus Oratoria, Seu aedificium Exer
citii Religionis superius declaratorum Confessioni Helveticae 
addictorum supplicantium exstiterat) accedentes, inceptum aedi
ficium respectu longitudinis, latitudinis, crassitieique parietum, 
nec non Fenestrarum, Situationisq, et Fundamenti eiusdem, 
sufficienter investigando, et diligenter oculando (altitudine ta
men adhuc propter praeviam inhibitionem ad medietatem so
lum perducta, aedificiorum vero ligneorum respectu interiorum 
partium, et tecti nullo penitus existente) per omnia, Memoriali 
ipsorum conformiter inchoatum esse coniperiimus. Super qva 
aedificii praememorati revisione, inspectione, oculatione, atqve 
hactenus exstructorum aedificiorum in Memoriali ipsorum ex- 
pressata eonformitate adinventione, praesentes Litteras nostras 
Testimoniales Jurium eorundem futura pro Cautela necessarias 
extradedimus. Jaurini. Die 25. Mensis July Ao Dni 1713. 
Joannes Meszlenyi I.Cottus Jauriens. Yrice Comes, m. p. L. S. 
Matthias Sajnovich, qva Adjunctus et exmissus. m. p. L. S. 
Thomas Letenyei, Judex Cittis Jauriens. qva denominatus ex 
deputatis, m. p. L. S. Márton Limp. m. p. L. S.

(1747. januar 11-kén hitelesített másolatról.)

VIII.

1714. junius.

A dunamelléki ágostai és helvét hitvallású 
Statusok egyeteme panaszt emel Keresztély August 
esztergomi érsek előtt, a kormánya alatti clerus tü-
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relmetlen s jogtalan túlkapásai ellen, — s kéri val
lásgyakorlata békés élvezhetését.

Eminentissime ac Serenissime Princeps 
et Cardinalis Domine Domine Benignissime!

Firma quidem spes nos tenuit, quod tam penes benigna 
priora Caesareo Regia, quam eo recenter in Negotio Religio
nis Clementi modernae Sacratissimae Caesareae Regiaeque 
Majestatis jussu emanatum, et in Legibus Regni, signanterque 
Articulis Soproniensibus ac Posoniensibus novissimarum Diae
tarum fundatum Decretum, uti et juxta Benignam Serenissi
mae Eminentiae Vestrae tempore Publicationis Decreti istius 
Jaurini oretenus factam declarationem in omnibus Locis Arti
cularibus, ubi nimirum et qua modalitate proxime ante et sub 
initium recenter consopitorum intestinorum motuum fuimus, ul
terius etiam pacitico Religionis nostrae Exercitio persistere va
lebimus, eademque immunitate imperturbate frui. Verum proh 
dolor! contrarium plane nobis miseris experiendum est, ubi 
Venerabilis praecipue Clerus non obstantibus praeattactis be
nignis Caesareo Regiis Decretis quoque et contra expressam 
benignam mentem ac voluntatem praelibatae Majestatis Suae 
Sacratissimae contra intentionem ipsius Serenissimae Eminen
tiae Vestrae publice Jaurini contestatam nos ubique etiam in 
Articularibus Locis, et ubi proxime ante praedeclarata distur- 
bia et sub initium illorum imperturbato Religionis usu gavisi 
sumus, violenter agredi, Templa, Oratoria et Scholas nostras 
adimere, Ecclesiarum et Scholarum Ministros expellere et abi
gere, alios vero qui adhuc in Statu quo sumus, variis modis 
in Libero Religionis Exercitio turbare, immunitates nostras ex
quisitis sub praetextibus circumcindere, et ad strictiores Can
cellos redigere haud formidaret, prouti hoc ipsum ex orali De
putatorum nostrorum ac praesentium humillimorum exhibito
rum relatione, uberius si placebit intelligere dignabitur Sere
nissima Eminentia Vestra, sed et nisi obstaculum eidem op
ponatur, ulterius etiam progredi non intermittet. Unde majori 
malo praevenire, Juribusque nostris commode prospicere cu
pientes, praemissa Cleri attentata Serenissimae Eminentiae Ve
strae, qua Venerabilis Regni hujus Cleri Capiti ac Primae In
stantiae praesenti demisso Memoriali nostro obsequiose dete
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gere, ac insimul remedium quoque eatenus apud praelibatam 
Eminentiam Vestram quaerere necessitati sumus. Quemadmo
dum etiam ea erga Serenissimam Eminentiam Vestram fidu
cia ducimur, quod quae dicta Eminentia Vestra tempore pu
blicationis antelati benigni Decreti Caesareo Regii in confor- 
mitatem ejusdem benigne proposuit ac declaravit, quatenus vi
delicet in Puncto Religionis totum illud a Dominis Catholicis 
et Acatholicis observetur, quod in Articulis Soproniensibus ac 
Posoniensibus novissimarum Diaetarum continetur, et una quae
que pars, prout quoad Religionis Exercitium ante et usque ad 
initium nuperorum Tumultuum in usu fuit, ulterius etiam pa
cifice ac imperturbate permaneat, eadem nobis scriptotenus pro 
nostri securitate benigne extradare, quoad adempta et occu
pata restitutionem in integrum, reliquis vero firmam Securita
tem gratioso procurari facere, sicquc praenarratum Decretum 
Caesareo Regium, propriamque declarationem secundare et ma- 
nutenere haud dedignabitur. Pro cujus benigna effectuatione 
ulterius praesentibus Serenissimam Eminentiam Vestram de
misse rogamus et obsecramur, benignitatique et gratiae Illius 
humillime nos commendantes manemus